
 
 

ADRESSLISTE / LISTE D’ADRESSES / ELENCO INDIRIZZI 
 

 

SWISS DEAF SPORT GESCHÄFTSSTELLE / BUREAU / UFFICIO 
 
 
Swiss Deaf Sport       www.swissdeafsport.ch  Tel.  044/312.13.93 
Oerlikonerstrasse 98, 8057 Zürich     contact@swissdeafsport.ch  Mobile 076/517.43.73 
 
 
Geschäftsleiter / Directeur / Direttore Philipp Steiner  p.steiner@swissdeafsport.ch 
Leistungssport & Nachwuchs 
Sport de compétition & Rèleve 
Sport di competizione & Nuove Leve 
  
Leiterin Breitensport & Controlling  Daniela Grätzer  d.graetzer@swissdeafsport.ch  
Responsable Sport populaire & Controlling 
Responsabile Sport popolare & Controlling  
 
Leiter Marketing & Kommunikation  Christian Gremaud  c.gremaud@swissdeafsport.ch 
Responsable Marketing & Communication 
Responsabile Marketing & Communicazione 
 
Mitarbeiter Media & Sport  Marc Vegas   m.vegas@swissdeafsport.ch  
Collaborateur Media & Sport 
Collaboratore Media & Sport 
 
Verbandsarzt / Médecin / Medico  Dr.med. Phil Jungen  phil.jungen@paraplegie.ch  Tel.  041/939.66.00 
Sportmedizin Nottwil, Guido A. Zäch Strasse 4     www.paraplegie.ch   Fax 041/939.66.01 
6207 Nottwil 
 

 
 

EXEKUTIVRAT / CONSEIL EXÉCUTIF / CONSIGLIO ESECUTIVO 
 
Präsidentin    Emilia Karlen-Groen   e.karlen-groen@swissdeafsport.ch 
Présidente  
Presidentessa  
 
Exekutivrat   Ilker Alan   i.alan@swissdeafsport.ch    
Conseil exécutif  
Consiglio esecutivo   Nejla Schmid   n.schmid@swissdeafsport.ch 
 
    Thomas Ledermann  t.ledermann@swissdeafsport.ch 
 
    Vincent Guyon  v.guyon@swissdeafsport.ch 
 
 

 
 

EHRENPRÄSIDENT / PRÉSIDENT D’HONNEUR / PRESIDENTE ONORARIO 
 
 
 

    Walter Zaugg   
 
 
 

       EHRENMITGLIEDER / MEMBRES D’HONNEUR / MEMBRI ONORARI 
 

Daniel Cuennet 
 

Stéphane Faustinelli  
 

Selina M. Lusser-Lutz 
 

Klaus Notter 
 

Clément Varin 
 

Peter Wyss 
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SPORTVEREINE / SOCIÉTÉS SPORTIVES / SOCIETÀ SPORTIVE 
Deutschschweiz / Suisse alémanique / Svizzera tedesca 

 
Präsidenten / Présidents / Presidenti 

 
Gehörlosen Sportclub Aarau, GSCA  René Keller   info@gscaarau.ch   www.gscaarau.ch  
 
Gehörlosen Sportverein beider Basel, GSVbB Beat Koller   praesident@gsvbbasel.ch  www.gsvbbasel.ch 
 
Gehörlosen Sportclub Bern, GSCB  Andreas Binggeli  info@gscb.ch    www.gscb.ch 
 
Innerschweizer Gehörlosen- und Sportverein  Christian Baumann  chrisbau7@swissonline.ch  www.igsvl-luzern.ch  
Luzern, IGSVL            
 
Gehörlosenclub St. Gallen, GCSG  Roland Schneider  roli-ai@swissonline.ch   www.gcsg.ch 
 
Gehörlosen und Sportverein Zürich, GSVZ  Christian Matter  vorstand@gsvz.ch   www.gsvz.ch 
 
Sport Team Seetal, STS    Daniel Gundi   darygundi9@gmail.com  www.stseetal.com 
 
Bündner Gehörlosenverein, BGV   Michaela Dosch  info@bgv-grischun.ch   www.bgv-grischun.ch 
 

Tessin / Tessin / Ticino 
 
United Deaf Club, United DC   Fabio Devito  ticinoutd@gmail.com    www.united-deaf.ch 
 

Westschweiz / Suisse Romandie / Svizzera romanda 
 
Société des Sourds du Valais, SSV  Stéphane Faustinelli  infos@ssvalais.ch   www.ssvalais.ch  
 

 
 

KOLLEKTIVMITGLIEDER / MEMBRES COLLECTIFS / MEMBRI COLLETTIVI 
 
Société des Sourds de Fribourg, SSF  Daniel Cuennet  info@ssfribourg.ch   www.ssfribourg.ch 
 
Gehörlosen Freizeitclub Jurasüdfuss  Jacqueline Lachat  gfj@bluewin.ch 
 
Società Silenziosa Ticinese dei Sordi, SSTS  Giovanni Locci  gsssts@bluewin.ch   www.ssts-lugano.com 
 
Stiftung Schloss Turbenthal      gehoerlosendorf@schlosst.ch  www.gehoerlosendorf.ch 
 
SEK 3 - Oberstufe für Gehörlose und Schwerhörige    info@sek3.ch   www.sek3.ch 
 

 
 

 

SPORTABTEILUNGEN / SECTIONS DE SPORT / SEZIONI DI SPORT 
 
Badminton     Daniel Müller  badminton@swissdeafsport.ch 
 
Bowling     Ilker Alan   bowling@swissdeafsport.ch    
 
Curling     Ruedi Graf   curling@swissdeafsport.ch  
 
Futsal Damen / Futsal femmes / Futsal femminile Martina Renold  futsalwomen@swissdeafsport.ch 
 
Futsal Herren / Futsal hommes / Futsal maschile Martina Renold (ad interim) futsalmen@swissdeafsport.ch  
 
Judo     Markus Rubin  judo@swissdeafsport.ch 
 
Leichtathletik / Athlétisme / Atletica  Stig Segat   athletics@swissdeafsport.ch 
 
Padel     Cooper Jaros  padel@swissdeafsport.ch 
 
Orientierungslauf / Course d‘orientation / Corso d’o. Yolanda Fürst  orienteering@swissdeafsport.ch 
 
Schützen / Tir sportif / Tiro sportivo  Thomas Mösching  shooting@swissdeafsport.ch 
 
Ski Alpin / Ski Alpin / Sci Alpino   Christian Lehmann  alpineskiing@swissdeafsport.ch  
 
Snowboard    Lorena Müller  snowboard@swissdeafsport.ch  
 
Andere Sportarten    Philipp Steiner  p.steiner@swissdeafsport.ch / contact@swissdeafsport.ch   
Autres sports 
Altri sport 
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